УИД – 16MS0007-01-2021-009565-81
Дело № 5-2-7/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 января 2022 года

            г. Казань

Мировой судья судебного участка № 2 по Вахитовскому судебному району г. Казани РТ Ирина Гурьевна Иванова, рассмотрев в помещении суда в зале судебных заседаний №1 дома №2 по улице Коротченко г. Казани, дело об административном правонарушении по ч.2 ст.15.33. Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» (далее – КоАП РФ)

в отношении Ишкина М.А., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,-

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении от 13.12.2021, составленному заместителем начальника отдела администрирования страховых взносов Филиала №1 ГУ-РО ФСС РФ по РТ, Ишкину М.А. вменяется административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.15.33 КоАП РФ Нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

В соответствии с частью 1 статьи 24 Федерального закона от 24.07.1998 №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», страхователи обязаны ежеквартально представлять на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Филиал №1 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования РФ по РТ – расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме 4-ФСС РФ.
Суд установил, что расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за 4 квартал 2020 года представлен ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ руководителем которого является Ишкин М.А. с нарушением установленного законодательством срока, а именно 31.01.2021. Срок представления истек 25.01.2021.
Судом были созданы условия, необходимые для реализации права на защиту лицом, привлекаемым к административной ответственности. Ишкин М.А. о времени и месте судебного заседания извещен по указанному в материалах дела адресу. Тем не менее, Ишкин М.А. в суд не явился, об уважительных причинах неявки суду не сообщил, ходатайства не поступали, дело рассмотрено в его отсутствие.

Вина Ишкина М.А. подтверждается протоколом об административном правонарушении от 13.12.2021, докладной запиской от 26.11.2021, выпиской из ЕГРЮЛ, уведомлением о явке для составления протокола, приказом, расчетом.

Согласно сведениям из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ не является субъектом малого и среднего предпринимательства.

При назначении наказания Ишкину М.А. суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, смягчающих и отягчающих обстоятельств по делу не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь ст.29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ишкина М. А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 300,00 рублей.
Штраф оплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Реквизиты для оплаты: Получатель – УФК по РТ (ГУ – региональное отделение ФСС РФ по РТ), л/с 04114001450, Р/с 03100643000000011100 в Отделении НБ РТ, БИК 019205400, ИНН 1655003950, КПП 165501001, КБК 39310202050073000160, УИН 0.

В платежном поручении указать в полях:

-110 указывать тип платежа - АШ (административный штраф)

-24 назначение платежа указать регистрационный номер страхователя (1602852980)

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.

Мировой судья:
        Копия верна:

Мировой судья:                                                                              И.Г. Иванова